
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ambito Territoriale della provincia di Napoli - Ufficio VI 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487; 

VISTO l’articolo 75, comma 3, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, che assegna agli uffici scolastici regionali 

la competenza «al reclutamento […] del personale scolastico»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 
VISTO l’articolo 1, comma 605, lettera c) della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO l’articolo 59 del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, 

n. 106; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020, recante la procedura di istituzione delle graduatorie 

provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto del personale docente, su posto comune e di 

sostegno, e del personale educativo nelle Istituzioni scolastiche statali, relative agli anni scolastici 2020/21 e 

2021/22;  

VISTA la circolare n. 25089 del 6 agosto 2021 avente ad oggetto “Anno scolastico 2021/2022 – Istruzioni e indicazioni 

operative in  materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A”; 

VISTO il dispositivo prot. n. 15798 del 06/09/2021, con il quale è stato pubblicato il bollettino delle nomine dei docenti 

presenti nelle GAE e nelle GPS, destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato; 

VISTO il provvedimento prot. n. 33682 del 07/09/2021, con il quale è stato rettificato il dispositivo prot. n. 15798; 

VISTO il provvedimento prot. n. 18525 del 05/10/2021, relativo al bollettino contenente i nominativi dei soggetti 

destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato, per la classe di concorso o la tipologia di posto 

indicate, per la scuola secondaria di I grado, in virtù delle disponibilità sopravvenute o resisi tali a seguito di 

rinunce e/o mancate prese di servizio dei docenti; 

CONSIDERATO che, limitatamente alla classe di concorso A049, per mero errore di riporto ascrivibile al sistema 

informatico, nel bollettino pubblicato in data 06.09.2021, prot. n. 15798 non veniva indicata la riserva per il 

docente Annunziata Gennaro; 

CONSIDERATO che la mancata indicazione della riserva suindicata ha inciso sulle assegnazioni a tempo determinato 

disposte con provvedimento prot. 18525 del 05.10.2021, limitatamente alla classe di concorso A049; 

CONSIDERATA la necessità, nell’esercizio del potere di aututotela conferito alle PP- AA. dalle leggi vigenti e, in 

particolare, dall’art. 21 nonies l. 241/90, di rideterminare le assegnazioni degli incarichi a tempo determinato 

per la classe di concorso A049; 

VISTE le istanze inoltrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze - online” predisposta dal Ministero 

dell’Istruzione, entro il termine indicato del 21 agosto 2021, che hanno ancora titolo ad un’individuazione per 

incarico di supplenza 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – La revoca degli incarichi a tempo determinato, per la classe di concorso A049, conferiti con provvedimento 

prot. 18525 del 05.10.2021, per i sottoelencati docenti: 

 

- FLORIO LUCIANO, assegnato all’Istituto Denza di Castellammare di Stabia; 



- COMPAGNONE SALVATORE, assegnato all’istituto Alfieri; 

- ELEFANTE MARIA CONCETTA, assegnata all’istituto Rodinò di Ercolano; 

- VITALE FLAVIO, assegnato all’istituto De Filippo 88; 

- MENNELLA FEDERICA MARIA, assegnata all’istituto Capasso di Frattamaggiore; 

- SACCONE GIANCARLO, assegnato all’istituto Bordiga Porchiano; 

- D’ANGIO’ GIUSEPPE, assegnato all’istituto D’Orso di San Giorgio a Cremano. 

 

Art. 3 - La pubblicazione dell’elenco relativo al conferimento degli incarichi a tempo determinato per la classe di 

concorso A049, in virtù delle disponibilità sopravvenute o resisi tali a seguito di rinunce, mancate prese di servizio e in 

virtù della revoca degli incarichi conferiti ai docenti sopraelencati. 

 

Art. 4 - L’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, specifica altresì la sede 

scolastica. 

 

Art. 5 - A norma dell’art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, le Istituzioni scolastiche di assegnazione provvederanno 

alla stipula del contratto con gli interessati, all’adeguamento della posizione a sistema informativo e a tutti i successivi 

adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del contratto alla competente Ragioneria 

Territoriale dello Stato per i seguiti di competenza. 

 

Art. 6 - A norma dell’art. 14, comma 1 dell’O.M. 60/2020, si rappresenta che la rinuncia ad una proposta di assunzione 

e la mancata assunzione di servizio, dopo l’accettazione, attuatasi anche mediante la presentazione preventiva di delega, 

comportano la perdita della possibilità di conseguire supplenze dalle GAE e GPS per il medesimo insegnamento. 

 

Art. 7 - Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e modi previsti dalla vigente 

legislazione. 

 

Art. 8 - L’Ufficio si riserva di procedere ad eventuali ulteriori rielaborazioni delle assegnazioni, al fine di rimuovere 

eventuali errori e di apportare agli elenchi le eventuali occorrenti variazioni e rettifiche. 

 

 

                                                                                                                      
          IL DIRIGENTE  

               LUISA FRANZESE  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Responsabile del procedimento:  

Dott.ssa Luisa Franzese Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it tel. 0815576223 

referente: Dott. Gaetano Calvanese Ufficio VI 

e-mail: gaetano.calvanese3@istruzione.it tel. 0815576241 
 

 

 

 

 
 

 

  

mailto:luisa.franzese1@istruzione.it
mailto:innocenzo.datri2@istruzione.it


Classe di 

concorso

Tipo 

graduatoria Fascia Posizione Codice scuola Denominazione scuola

Ore 

spezzone Tipo posto

Cognome 

aspirante Nome aspirante

A049 GPS FASCIA II 313 NAMM85701T SERAO VOLLA NORMALE IANNIELLO CIRO

A049 GPS FASCIA II 314 NAMM84301X RAGAZZI D'EUROPA CASALNUOVO NORMALE MELE ANNA

A049 GPS FASCIA II 315 NAMM8B1013 BORDIGA 83° PORCHIANO NORMALE DE PASCALE SABRINA

A049 GPS FASCIA II 316 NAMM8B301P DE FILIPPO -88° NORMALE FRAPPOLI RAFFAELE

A049 GPS FASCIA II 317 NAMM8GT01Q MICHELANGELO AUGUSTO NORMALE POSTIGLIONE NUNZIA

A049 GPS FASCIA II 319 NAMM847017 DENZA CASTELLAMMARE NORMALE CRESCENZO DOMENICO

A049 GPS FASCIA II 320 NAMM8FF01L D'ORSO - 3° DON MILANI NORMALE LENGUA FRANCESCO

A049 GPS FASCIA II 322 NAMM8GX013 ERCOLANO RODINO' NORMALE CUOMO ROSA

A049 GPS FASCIA II 323 NAMM8FU011 ALFIERI - AMANZIO RANUCCI NORMALE GALLO GENNARO

A049 GPS FASCIA II 324 NAMM8E101V GENOINO D'ACQUISTO NORMALE VARCHETTA LUDOVICA GIORGIA

A049 GPS FASCIA II 326 NAMM8GE01B CAPASSO MAZZINI NORMALE GIULIANO DOMENICO

A049 GPS FASCIA II 327 NAMM8B501A MAIURI POMPEI NORMALE SABATINO VIRGINIA

A049 GPS FASCIA II 329 NAMM8EW012 MAGLIONE - 2 CD MOSCATI 8 H NORMALE CONTARDO FRANCESCO

A049 GPS FASCIA II 332 NAMM8GW017 SOLIMENA NAPOLI NORMALE ANGELINO ANNALISA

A049 GPS FASCIA II 335 NAMM82201V NOVARO CAVOUR 10 H NORMALE CAPUTO MATTIA

A049 GPS FASCIA II 336 NAMM8GZ01P QUINTO MONTALE NORMALE CARCATELLA RENATO

A049 GPS FASCIA II 337 NAMM8EE016 DE NICOLA AGEROLA 8 H NORMALE FABIANO ELVIRA

A049 GPS FASCIA II 340 NAMM8FA01D ALERAMO -1°CD T. MAURIELLO 10 H NORMALE AULETTA CLORINDA

A049 GPS FASCIA II 341 NAMM88001V MENNELLA LACCO AMENO 8 H NORMALE BORRIELLO MICHELE


		2021-10-22T13:38:39+0000
	FRANZESE LUISA


		2021-10-22T15:51:10+0200
	protocollo




